АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

П Р И К А З

04.04.20 № 1.48

О режиме работы
сотрудников лицея

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной
инфекции», Постановления Губернатора Московской области от 02.04.2020 № 171-ПГ,
Приложения к данному Постановлению и в целях выполнения мероприятий по
недопущению распространения коронавирусной инфекции, с учетом Приказа
Минобрнауки России от 11.05.2016 N 536 "Об утверждении Особенностей режима
рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Для обеспечения функционирования лицея в период повышенной
готовности перевести учебный процесс на  дистанционные формы обучения с 6 апреля по
30 апреля 2020 года.

2. Установить для всех категорий работников с 6 апреля по 30 апреля 2020 года
следующие режимы работы:

2.1 режим с применением дистанционных форм онлайн-обучения
педагогическому коллективу лицея в количестве 50 чел. (Приложение № 1)

2.2 режим работы по графику:

• для администрации лицея в количестве 5 чел. (Приложение № 2)

• для младшего обслуживающего персонала в количестве 8 чел. (Приложение № 3)
2.3 режим нерабочих дней младшего обслуживающего персонала в количестве

12 человек (Приложение № 4).
3. Назначить ответственными за организацию ежедневного мониторинга

обучающихся с применением дистанционных форм и тех, кто временно не участвует в
образовательном процессе:

3.1 Билык Светлану Викторовну, учителя начальных классов, в 1-4 классах;
3.2 Лемешеву Елену Борисовну, заместителя директора по УВР, в 5-9 классах;
3.3 Патисову Светлану Александровну, заместителя директора по УВР, в 10-

11 классах;

4. Назначить Лемешеву Е.Б., зам.директора по УВР, ответственной за
осуществление общего руководства  работой по данному направлению и за сдачу отчетов
по данному мониторингу в ГОРУНО.

5. Назначить Смирнову Т.В., зам.директора по АХР, ответственной за:
5.1 обеспечение бесперебойной работы лицея и комплекс санитарно-
противоэпидемиологических мероприятий, в том числе:
- входной контроль в помещения средствами измерения температуры граждан;
- санитарную обработку помещений, вентиляции в период отсутствия

обучающихся и сотрудников в здании лицея.
6. Назначить Крюкову О.Б., зам. директора по безопасности, ответственной за

обеспечение в лицее соблюдения требований законодательства в области
антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, а также иных
обязательных требований, норм и правил.

7. Назначить ответственными за качественную разъяснительную работу с
обучающимися, родителями и сотрудниками лицея о режиме работы и организации
образовательного процесса в период с 6 апреля по 30 апреля 2020 года посредством
телефонной связи, Telegram, WhatsApp, электронной почты и сайта лицея:

7.1 Патисову С.А. за разъяснительную работу с педагогическими работниками;
7.2 Белову Ю.О., за разъяснительную работу с родителями;
7.3 Классных руководителей 1-11 классов за разъяснительную работу с

обучающимися;
7.4 Смирнову Т.В., за разъяснительную работу с младшим обслуживающим

персоналом.
8. Назначить Неманову А.А., секретаря-машинистку, ответственной за

получение и рассылку документов администрации из различных организаций, за
оформление дополнительных соглашений к трудовым договорам договорам с
сохранением трудовых функций  и заработной платы.

9. Назначить Шарапова А.Е. ответственным за работу сайта, наполнением его
поступающей информацией

8. Довести до сведения сотрудников лицея решения о продолжении работы в
период режима повышенной готовности путем размещения данных решений в
общедоступных местах, посредством телефонной связи, Telegram, WhatsApp, электронной
почты и на официальном сайте лицея

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г.Кренделева

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

Приложение № 1
к приказу от 04.04.2020 № 1.48

СПИСОК
педагогического коллектива работающих в режиме с применением дистанционных

форм онлайн-обучения

№
п/п ФИО Должность

1 Агафонова С.Л. Учитель

2 Барминская Л.Г. Учитель

3 Белова Ю.О. Зам.директора по ВР

4 Билык С.В. Учитель

5 Бовкунова Н.В. Учитель

6 Вихрев К.А. Учитель

7 Волгина Ю.В. Учитель

8 Гаврилова А.В. Учитель

9 Герасимова И.Г. Учитель

10 Говорова Е.М. Учитель

11 Горбунова Ю.А. Учитель

12 Давыдова В.В. Учитель

13 Дегтярева В.А. Учитель

14 Дунина Г.Ю. Учитель

15 Егорушкина И.А. Учитель

16 Ершова Р.Н. Учитель

17 Желиба Г.И. Учитель

18 Жучкова Е.М. Учитель

19 Завьялова Е.М. Учитель

20 Зубарева Н.Д. Учитель

21 Кобылкевич К.А. Педагог доп.образования

22 Кокурина Е.О. Учитель

23 Комарова О.В. Учитель

24 Крапивницкая О.В. Учитель

25 Краснова И.В. Учитель

26 Кулик Я.Н. Учитель

27 Лапушкина В.А. Учитель

28 Литвинова Н.М. Учитель

29 Малахова А.А. Учитель

30 Маркова Т.В. Учитель

31 Матлахова И.В. Социальный педагог

32 Осипенкова И.Г. Учитель

33 Охлопкова М.Ю. Учитель

34 Пасюк Л.В. Учитель

35 Переверзьева Н.С. Учитель

36 Позднякова А.В. Педаго-психолог

37 Прахова Л.Ю. Учитель

38 Рыбаков С.А. Учитель

39 Савельева Е.А. Учитель

40 Селиванова Л.Л. Учитель

41 Семашко Н.С. Учитель

42 Солнышкова Е.Н. Учитель

43 Степанов Д.А. Учитель

44 Тарасова Л.В. Учитель

45 Третьякова И.В. Учитель

46 Туманян Я.Р. Учитель

47 Франк Р.В. Учитель

48 Шиншинова Л.Б. Учитель

49 Якушева Т.П. Учитель

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

Приложение № 2
к приказу от 04.04.2020 № 1.48

ГРАФИК
работы администрации лицея № 6 в период повышенной готовности

№ п/п ФИО Должность Пн. Вт Ср. Чт. Пт.

1 Лемешева Е.Б. Зам.директора по УВР 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00

2 Патисова С.А. Зам.директора по УВР 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00

3 Смирнова Т.В. Зам.директора по АХР 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00

4 Крюкова О.Б. Зам.директора по
безопасности 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00 9.00-18.00 9.00-15.00

5 Шарапов А.Е. Администратор сайта 9.00-18.00 9.00-18.00 9.00-18.00 9.00-18.00 9.00-18.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

Приложение № 3
к приказу от 04.04.2020 № 1.48

ГРАФИК
работы младшего обслуживающего персонала лицея № 6 в период повышенной готовности

№ Ф.И.О. Должность Пн. Вт. Среда Чт. Пт.

1 Васильченко О.Н. Дворник 08.00-11.00 08.00-11.00 08.00-11.00

2 Золотухина Е.И Уборщик сл.пом 15.30-18.00 15.30-17.00

3 Калачева Л.А. Уборщик сл.пом 13.00-16.00

4 Карабаза А.С Уборщик сл.пом 18.00-20.00 18.00-20.00

5 Неманова А.А. Секретарь-машинистка 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00

6 Пятова В.С. Уборщик сл.пом. 9-00-12.00 8-00-11.00

7 Сапунова Е.А. Уборщик сл.пом 13.30-16.00 13.30-16.00

8 Дергунов Н.П.
Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий

15.00-18.00 15.00-18.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

Приложение № 4
к приказу от 04.04.2020 № 1.48

СПИСОК
работников лицея № 6 с режимом нерабочего дня

№ п/п ФИО Должность

1. Андриянов Ю.И. инженер

2. Баклаева Р.В. уб.сл.помещ

3. Горшков С.М. рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий

4. Куликова Н.А. уб.сл.помещ

5. Лепешкина Л.Б. гардеробщица

6. Маханькова И.Ф. уб.сл.помещ

7. Неманова М.А. библиотекарь

8. Перевозчикова Н.И. уб.сл.помещ

9. Покровская Т.Н. уб.сл.помещ

10. Полещенко Л.В. гардеробщица

11. Смирнов Ю.В. дворник

12. Чмырь А.Н. рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий